
 
         PATVIRTINTA 

 Lietuvos advokatūros Advokatų tarybos  

2024 m. vasario 9 d. sprendimu Nr. 94 

 

1 

EUROPOS SĄJUNGOS VALSTYBIŲ NARIŲ TEISININKŲ IR TREČIŲJŲ ŠALIŲ 

TEISININKŲ REGISTRAVIMO, PRAŠYMŲ IR DOKUMENTŲ TEIKIMO LIETUVOS 

ADVOKATŪRAI TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Europos Sąjungos valstybių narių teisininkų ir trečiųjų šalių teisininkų registravimo, prašymų ir 

dokumentų teikimo Lietuvos advokatūrai tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reguliuoja asmenų, 

pageidaujančių Lietuvos Respublikoje teikti Lietuvos Respublikos advokatūros įstatymo (toliau – 

Advokatūros įstatymas) tryliktame ar keturioliktame skirsniuose nurodytas teisines paslaugas, 

registravimo, prašymų ir dokumentų teikimo Lietuvos advokatūrai tvarką bei šių dokumentų sąrašą.   

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Advokatūros įstatyme. 

3. Asmuo dokumentus, vadovaudamasis Aprašo II ar III skyriais, Lietuvos advokatūrai gali pateikti 

asmeniškai, elektroniniu paštu, atsiųsti registruotu laišku arba, esant techninėms galimybėms, 

pateikti per advokato savitarnos svetainę. Jeigu dokumentai ir (arba) jų kopijos Lietuvos advokatūrai 

teikiami elektroniniu paštu, jie turi būti pasirašyti saugiu (kvalifikuotu) dokumentus teikiančio 

asmens elektroniniu parašu. Kai pateikiamos dokumentų kopijos, jeigu jos nėra patvirtintos asmens, 

pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus turinčio teisę tvirtinti dokumentų kopijas, 

parašu, jų tikrumas ir teisingumas privalo būti patvirtinti dokumentus teikiančio asmens parašu. 

 

II SKYRIUS 

TEIKIAMI DOKUMENTAI DĖL ĮREGISTRAVIMO Į EUROPOS SĄJUNGOS 

VALSTYBIŲ NARIŲ TEISININKŲ, TURINČIŲ TEISĘ TEIKTI NUOLATINES 

TEISINES PASLAUGAS LIETUVOS RESPUBLIKOJE, SĄRAŠĄ 

 

4. Europos Sąjungos valstybės narės teisininkas1, pageidaujantis teikti nuolatines teisines paslaugas 

Lietuvos Respublikoje ir būti įregistruotas į Europos Sąjungos valstybių narių teisininkų, turinčių 

teisę teikti nuolatines teisines paslaugas Lietuvos Respublikoje, sąrašą, Lietuvos advokatūrai pateikia 

šiuos dokumentus: 

4.1. užpildytą, Lietuvos advokatūros Advokatų tarybos nustatytos formos prašymą įregistruoti 

į Europos Sąjungos valstybių narių teisininkų, turinčių teisę teikti nuolatines teisines paslaugas 

Lietuvos Respublikoje, sąrašą. Prašyme turi būti nurodyti asmens duomenys (vardas, pavardė, 

asmens kodas (jei jo nėra – gimimo data), pilietybė, institucija, kuri asmeniui suteikė teisininko 

profesinį vardą, asmens gyvenamoji vieta, telefono numeris, elektroninio pašto adresas). Taip pat 

prašyme turi būti nurodyta, kokia veiklos forma teisininkas vykdys profesinę veiklą, ir patvirtinta, 

kad Lietuvos advokatūrai pateikti duomenys bei dokumentai yra teisingi. Kartu su prašymu 

duodamas sutikimas dėl asmens duomenų tvarkymo; 

4.2. asmens tapatybę ir pilietybę patvirtinantį dokumentą; 

4.3. Europos Sąjungos valstybės narės kompetentingos institucijos išduotą dokumentą, 

patvirtinantį asmens įregistravimą teisininku Europos Sąjungos valstybės narės kompetentingoje 

institucijoje, taip pat informaciją, ar Europos Sąjungos valstybės narės teisininkui yra nustatyti 

apribojimai verstis teisine veikla, pradėtas ikiteisminis tyrimas ar pateikti kaltinimai, ar jam 

pritaikytos bausmės, drausminės nuobaudos ir (arba) pradėtos drausminės procedūros dėl advokato 

etikos bei veiklos principų ir (arba) reikalavimų pažeidimų. Šis dokumentas turi būti išduotas ne 

anksčiau kaip prieš tris mėnesius iki jo pateikimo Lietuvos advokatūrai dienos; 

4.4. Lietuvos Respublikos teritorijoje galiojantį privalomos profesinės civilinės atsakomybės 

už klientui padarytą žalą teikiant teisines paslaugas draudimo dokumentą arba garantiją dėl tokios 

žalos atlyginimo pagal Advokatūros įstatymą arba kitus dokumentus, įrodančius, kad jo profesinė 

 
1 Sąvoka „Europos Sąjungos valstybės teisininkas“ reiškia advokatą, turintį teisę vykdyti profesinę veiklą pagal 

profesinį vardą, nustatytą 1998 m. vasario 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 98/5/EB skirtos padėti 

teisininkams verstis nuolatine advokato praktika kitoje valstybėje narėje nei ta, kurioje buvo įgyta kvalifikacija. 



2 

 

civilinė atsakomybė už klientui padarytą žalą teikiant teisines paslaugas yra apdrausta ar žalos 

atlyginimas kitaip garantuotas pagal Europos Sąjungos valstybės narės, kuri jam suteikė teisininko 

profesinį vardą, įstatymus ir tokio draudimo ar garantijos sąlygos ir apimtis yra tolygios Advokatūros 

įstatymo reikalavimams. Toks dokumentas ar garantija neturi būti pateikiamas, kai Lietuvos 

advokatūra Europos Sąjungos valstybių narių teisininkus, pageidaujančius teikti nuolatines teisines 

paslaugas Lietuvos Respublikoje, apdraudžia centralizuotai; 

4.5. dokumentus, įrodančius, kad sumokėtas už įregistravimą į Europos Sąjungos valstybių 

narių teisininkų, teikiančių nuolatines teisines paslaugas Lietuvos Respublikoje, sąrašą Lietuvos 

advokatūros Visuotinio advokatų susirinkimo nustatyto dydžio mokestis. 

5. Aprašo 4.1 ir 4.3–4.5 papunkčiuose nurodyti dokumentai pateikiami lietuvių kalba. Jeigu 

pateikiamas šių dokumentų vertimas, jis turi būti patvirtintas vertimą atlikusio asmens parašu.  

6. Lietuvos advokatūra turi teisę kreiptis į Europos Sąjungos valstybės narės kompetentingą instituciją, 

prašydama patvirtinti toje valstybėje narėje išduotų dokumentų autentiškumą.  

7. Advokatų taryba paprastai per keturiasdešimt penkias dienas nuo visų 4.1–4.5 papunkčiuose 

nurodytų dokumentų gavimo dienos priima sprendimą dėl asmens įregistravimo į Europos Sąjungos 

valstybių narių teisininkų, turinčių teisę teikti nuolatines teisines paslaugas Lietuvos Respublikoje, 

sąrašą. Šis terminas dėl objektyvių priežasčių gali būti pratęstas.  

8. Asmens prašymas įregistruoti jį į Europos Sąjungos valstybių narių teisininkų, turinčių teisę teikti 

nuolatines teisines paslaugas Lietuvos Respublikoje, sąrašą ir pateikti dokumentai nagrinėjami 

Advokatų tarybos posėdyje rašytine tvarka paprastai asmeniui jame nedalyvaujant. Jeigu asmuo 

kviečiamas į Advokatų tarybos posėdį, kuriame bus nagrinėjamas jo prašymas įregistruoti į Europos 

Sąjungos valstybių narių teisininkų, turinčių teisę teikti nuolatines teisines paslaugas Lietuvos 

Respublikoje, sąrašą, jis informuojamas elektroniniu paštu ne vėliau kaip likus 3 darbo dienoms iki 

numatytos prašymo nagrinėjimo dienos.  

9. Sprendimo dėl asmens įregistravimo į Europos Sąjungos valstybių narių teisininkų, turinčių teisę 

teikti nuolatines teisines paslaugas Lietuvos Respublikoje, sąrašą išrašas asmeniui išsiunčiamas 

elektroniniu paštu, esant techninėms galimybėms, per advokato savitarnos svetainę ne vėliau kaip 

per 20 darbo dienų nuo tokio sprendimo priėmimo dienos. Kartu su Sprendimo išrašu išsiunčiamas 

įrašymą į Europos Sąjungos valstybių narių teisininkų, turinčių teisę teikti nuolatines teisines 

paslaugas Lietuvos Respublikoje, sąrašą patvirtinantis dokumentas. 

10. Atsisakymas įregistruoti į Europos Sąjungos valstybių narių teisininkų, turinčių teisę teikti nuolatines 

teisines paslaugas Lietuvos Respublikoje, sąrašą turi būti motyvuotas ir gali būti skundžiamas 

Advokatūros įstatymo 64 straipsnio 6 dalyje nustatyta tvarka. 

11. Asmuo, pateikęs prašymą ir dokumentus, reikalingus, kad jis būtų įregistruotas į Europos Sąjungos 

valstybių narių teisininkų, turinčių teisę teikti nuolatines teisines paslaugas Lietuvos Respublikoje, 

sąrašą, prašymą ir dokumentus gali atsiimti iki Advokatų tarybos posėdžio, kuriame prašymas ir 

dokumentai bus nagrinėjami, dienos.  

 

III SKYRIUS 

TEIKIAMI DOKUMENTAI DĖL ĮREGISTRAVIMO Į TREČIŲJŲ 

ŠALIŲ TEISININKŲ SĄRAŠĄ 

 

12. Trečiųjų šalių teisininkas2, pageidaujantis teikti Advokatūros įstatymo keturioliktame skirsnyje 

nurodytas teisines paslaugas Lietuvos Respublikoje ir būti įregistruotas į Trečiųjų šalių teisininkų, 

turinčių teisę teikti teisines paslaugas Lietuvos Respublikoje, sąrašą, Lietuvos advokatūrai pateikia 

šiuos dokumentus: 

12.1.  užpildytą Lietuvos advokatūros Advokatų tarybos nustatytos formos prašymą įregistruoti 

į Trečiųjų šalių teisininkų sąrašą. Prašyme turi būti nurodyti asmens duomenys (vardas, pavardė, 

asmens kodas (jei jo nėra – gimimo data), pilietybė, institucija, kuri asmeniui suteikė (arba tuo atveju, 

jeigu buvo suteikusi) profesinį vardą, asmens gyvenamoji vieta, telefono numeris, elektroninio pašto 

adresas). Taip pat prašyme turi būti nurodyta, kokia veiklos forma asmuo vykdys profesinę veiklą, ir 

patvirtinta, kad Lietuvos advokatūrai pateikti duomenys bei dokumentai yra teisingi. Kartu su 

 
2 Sąvoka „Trečiosios šalies teisininkas“ apima trečiųjų šalių teisininkus, turinčius savo valstybės kompetentingos 

institucijos suteiktą teisininko profesinį vardą.   



3 

 

prašymu duodamas sutikimas dėl asmens duomenų tvarkymo ir nurodoma, ar trečiosios šalies 

teisininkas yra netekęs teisininko profesinio vardo3. Tuo atveju, jeigu asmuo yra netekęs teisininko 

profesinio vardo, turi pateikti visus turimus duomenis ir (arba) dokumentus, įrodančius, kad  

trečiojoje šalyje neteko teisininko profesinio vardo dėl vykdomo persekiojimo už profesinę veiklą; 

12.2.  asmens tapatybę ir pilietybę patvirtinantį dokumentą; 

12.3.  dokumentą, įrodantį asmens teisę gyventi Lietuvos Respublikoje ar kitoje Europos 

Sąjungos valstybėje narėje; 

12.4.  gyvenimo aprašymą (CV); 

12.5.  trečiosios šalies kompetentingos institucijos išduotą dokumentą, patvirtinantį asmens 

įregistravimą trečiosios šalies kompetentingoje institucijoje, taip pat informaciją, ar trečiosios šalies 

teisininkui yra nustatyti apribojimai verstis teisine veikla, pradėtas ikiteisminis tyrimas ar pateikti 

kaltinimai, ar jam pritaikytos bausmės, drausminės nuobaudos ir (arba) pradėtos drausminės 

procedūros dėl advokato etikos bei veiklos principų ir (arba) reikalavimų pažeidimų. Šis dokumentas 

turi būti išduotas ne anksčiau kaip prieš tris mėnesius iki jo pateikimo Lietuvos advokatūrai dienos;  
12.6.  Lietuvos advokatūros Advokatų tarybos nustatytos formos nepriekaištingos reputacijos 

deklaraciją; 

12.7.  Lietuvos Respublikos teritorijoje galiojantį privalomą profesinės civilinės atsakomybės už 

klientui padarytą žalą teikiant teisines paslaugas draudimo dokumentą arba garantiją dėl tokios žalos 

atlyginimo, išskyrus atvejus, jeigu Lietuvos advokatūra trečiųjų šalių teisininkus, pageidaujančius 

teikti teisines paslaugas Lietuvos Respublikoje, apdraudžia centralizuotai pagal Advokatūros 

įstatymą, arba kitus dokumentus, įrodančius, kad jo profesinė civilinė atsakomybė už klientui 

padarytą žalą teikiant teisines paslaugas yra apdrausta ar žalos atlyginimas kitaip garantuotas pagal 

tos trečiosios šalies teisės aktus, kuri jam suteikė teisininko profesinį vardą, ir tokio draudimo ar 

garantijos sąlygos ir apimtis yra tolygios Advokatūros įstatymo reikalavimams; 

12.8.  dokumentą, įrodantį, kad sumokėtas už įregistravimą į Trečiųjų šalių teisininkų, turinčių 

teisę teikti teisines paslaugas Lietuvos Respublikoje, sąrašą Lietuvos advokatūros Visuotinio 

advokatų susirinkimo (o iki tokio sprendimo – Advokatų tarybos) nustatyto dydžio mokestis.  

13. Aprašo 12.1 ir 12.3–12.8 papunkčiuose nurodyti dokumentai pateikiami lietuvių kalba. Jeigu 

pateikiamas šių dokumentų vertimas, jis turi būti patvirtintas vertimą atlikusio asmens parašu. 

14. Asmenims, netekusiems teisininko profesinio vardo jų atžvilgiu vykdant persekiojimą dėl šios 

profesinės veiklos, netaikomas Aprašo 12.5 papunktis. 

15. Trečiosiose šalyse išduoti dokumentai, pateikiami Lietuvos advokatūrai, turi būti legalizuoti ar 

patvirtinti pažyma (Apostille), išskyrus įstatymų ar tarptautinių sutarčių numatytus atvejus. 

16. Lietuvos advokatūra, turėdama pagrįstų abejonių, gali reikalauti iš trečiosios šalies kompetentingos 

institucijos patvirtinti toje valstybėje išduotų dokumentų autentiškumą. 

17. Advokatų taryba paprastai per keturiasdešimt penkias dienas nuo visų 12.1–12.8 papunkčiuose 

nurodytų dokumentų gavimo dienos, prireikus gavusi ir Lietuvos valstybės ar užsienio valstybių 

įstaigų, institucijų ar kitų subjektų informaciją, sprendžia dėl asmens įregistravimo į Trečiųjų šalių 

teisininkų, turinčių teisę teikti teisines paslaugas Lietuvos Respublikoje, sąrašą. Šis terminas dėl 

objektyvių priežasčių gali būti pratęstas.  

18. Asmens prašymas įregistruoti jį į Trečiųjų šalių teisininkų, turinčių teisę teikti teisines paslaugas 

Lietuvos Respublikoje, sąrašą ir pateikti dokumentai nagrinėjami Advokatų tarybos posėdyje 

rašytine tvarka paprastai asmeniui jame nedalyvaujant. Jeigu asmuo kviečiamas į Advokatų tarybos 

posėdį, kuriame bus nagrinėjamas jo prašymas įregistruoti į Trečiųjų šalių teisininkų, turinčių teisę 

teikti teisines paslaugas Lietuvos Respublikoje, sąrašą, jis informuojamas elektroniniu paštu ne 

vėliau kaip likus 3 darbo dienoms iki numatytos prašymo nagrinėjimo dienos.  

19. Sprendimo dėl asmens įregistravimo į Trečiųjų šalių teisininkų, turinčių teisę teikti teisines paslaugas 

Lietuvos Respublikoje, sąrašą išrašas asmeniui išsiunčiamas elektroniniu paštu, esant techninėms 

galimybėms, per advokato savitarnos svetainę, ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo tokio 

sprendimo priėmimo dienos. Dokumentas, patvirtinantis įregistravimą į Trečiųjų šalių teisininkų, 

turinčių teisę teikti teisines paslaugas Lietuvos Respublikoje, sąrašą, išduodamas, kai Trečiosios 

šalies teisininkas sumoka dvylikos mėnesių į priekį Lietuvos advokatūros Advokatų tarybos 

 
3 Sąvoka „trečiųjų šalių teisininkas, netekęs profesinio vardo“ apima trečiųjų šalių teisininkus, šiose šalyse 

netekusius teisininko profesinio vardo jų atžvilgiu vykdant persekiojimą dėl šios profesinės veiklos. 



4 

 

nustatyto dydžio, kol jo nėra nustatęs Visuotinis advokatų susirinkimas, privalomą periodinę įmoką. 

Šis dokumentas galioja vienus metus nuo jo išdavimo dienos ir yra atnaujinamas (galiojimas 

pratęsiamas) Trečiųjų šalių teisininkui sumokėjus privalomą periodinę įmoką avansu už dvylika 

mėnesių į priekį. Jeigu asmens teisė gyventi Lietuvos Respublikoje ar kitoje Europos Sąjungos 

valstybėje pasibaigia anksčiau nei po vienų metų, tokiu atveju asmeniui išduodamas dokumentas, 

galiojantis, kol pasibaigs asmens teisė gyventi Lietuvos Respublikoje ar kitoje Europos Sąjungos 

valstybėje. 

20. Atsisakymas įregistruoti į Trečiųjų šalių teisininkų, turinčių teisę teikti teisines paslaugas Lietuvos 

Respublikoje, sąrašą turi būti motyvuotas ir gali būti skundžiamas Advokatūros įstatymo 

73 straipsnio 6 dalyje nustatyta tvarka. 

21. Asmuo, pateikęs prašymą ir dokumentus, reikalingus, kad jis būtų įregistruotas į Trečiųjų šalių 

teisininkų, turinčių teisę teikti teisines paslaugas Lietuvos Respublikoje, sąrašą, prašymą ir 

dokumentus gali atsiimti iki Advokatų tarybos posėdžio, kuriame prašymas ir dokumentai bus 

nagrinėjami, dienos.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Lietuvos advokatūrai šiame Apraše nustatyta tvarka perduoti duomenys tvarkomi vadovaujantis 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių 

asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 

panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo nuostatomis, Asmens duomenų tvarkymo 

Lietuvos advokatūroje taisyklėmis, patvirtintomis 2018 m. rugpjūčio 27 d. Lietuvos advokatūros 

Advokatų tarybos sprendimu „Dėl asmens duomenų tvarkymo Lietuvos advokatūroje taisyklių“, ir 

kitais asmens duomenų tvarkymą reglamentuojančiais Lietuvos Respublikos teisės aktais. 

__________ 


